

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DE OPERACIÓN
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

PARTIDA PRESUPUESTARIA	CONCEPTO	PRESUPUESTO 2017 CONOCIDO	MODIFICADO	CODIFICADO	COMPROMISOS	DEVENGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	% DEVENGADO
4	INGRESOS	68,726,510	(1,008,323)	67,718,187	57,044,495	57,044,495	10,673,692	10,673,692	84.24%
4 1	Ingresos de actividades ordinarias	68,646,510	(1,099,494)	67,547,016	57,050,732	57,050,732	10,496,284	10,496,284	84.46%
4 1 1	Prestación de servicios	65,863,123	34,779	65,897,902	55,502,564	55,502,564	10,395,337	10,395,337	84.23%
4 1 1 01	Venta de energía con tarifa 0%	64,649,656	(719,889)	63,929,767	53,441,361	53,441,361	10,488,406	10,488,406	83.59%
4 1 1 01 01	Venta de energía a consumidores	56,883,709	(127,337)	56,756,372	47,395,115	47,395,115	9,361,257	9,361,257	83.51%
4 1 1 01 01 01	Residencial	28,429,789	(51,975)	28,377,814	23,602,619	23,602,619	4,775,195	4,775,195	83.17%
4 1 1 01 01 01 02	Comercial	10,606,392	(12,247)	10,594,145	8,827,694	8,827,694	1,766,451	1,766,451	83.33%
4 1 1 01 01 01 03	Industrial	12,778,820	(87,129)	12,691,691	10,859,927	10,859,927	1,831,764	1,831,764	85.57%
4 1 1 01 01 01 04	Bombeo de agua	967,209	(30,066)	937,143	711,015	711,015	226,128	226,128	75.87%
4 1 1 01 01 01 05	Entidades oficiales	2,283,017	(117,862)	2,165,155	1,734,862	1,734,862	430,293	430,293	80.13%
4 1 1 01 01 01 06	Beneficio público	625,024	20,878	645,902	522,826	522,826	123,076	123,076	80.95%
4 1 1 01 01 01 07	Asistencia social	709,012	(16,907)	692,105	636,225	636,225	55,880	55,880	91.93%
4 1 1 01 01 01 10	Espectáculos deportivos	137,827	10,844	148,671	136,497	136,497	12,173	12,173	91.81%
4 1 1 01 01 01 11	Autoconsumos	129,580	55,039	184,619	141,894	141,894	42,724	42,724	76.86%
4 1 1 01 01 01 12	Otros	217,039	102,089	319,128	221,555	221,555	97,572	97,572	69.43%
4 1 1 01 02	Venta de energía generada	737,508	(129,402)	608,106	598,118	598,118	9,988	9,988	98.36%
4 1 1 01 03	Venta de energía sistema de alumbrado público	7,028,439	(463,151)	6,565,288	5,448,127	5,448,127	1,117,161	1,117,161	82.98%
4 1 1 01 03 01	Alumbrado público general	6,754,530	(441,326)	6,313,204	5,238,938	5,238,938	1,074,266	1,074,266	82.98%
4 1 1 01 03 02	Alumbrado público intervenido	6,313	(248)	6,065	5,033	5,033	1,032	1,032	82.98%
4 1 1 01 03 03	Alumbrado público ornamental	267,596	(21,576)	246,020	204,157	204,157	41,863	41,863	82.98%
4 1 1 02	Otras ventas tarifa 0%	113,149	14,684	127,833	153,518	153,518	(25,685)	(25,685)	120.09%
4 1 1 02 01	Otras ventas tarifa 0% relacionados a la venta de energía	113,149	14,684	127,833	153,518	153,518	(25,685)	(25,685)	120.09%
4 1 1 02 01 01	Peaje	25,696	32,456.28	58,152	46,519	46,519	11,633	11,633	80.00%
4 1 1 02 01 02	Multas	87,453	(17,772)	69,681	106,999	106,999	(37,318)	(37,318)	153.56%
4 1 1 03	Ventas grabadas con IVA	1,100,318	739,984	1,840,302	1,907,686	1,907,686	(67,384)	(67,384)	103.66%
4 1 1 03 01	Ingresos por venta de bienes y servicios relacionados a la energía	784,065	443,550	1,227,615	939,137	939,137	288,478	288,478	76.50%
4 1 1 03 01 01	Arrendos de propiedades e instalaciones	93,141	15,680	108,821	232,376	232,376	(123,556)	(123,556)	213.54%
4 1 1 03 01 07	Daños a propiedades e instalaciones	69,984	-	69,984	52,867	52,867	17,117	17,117	75.54%
4 1 1 03 01 08	Mano de obra	620,940	427,870	1,048,810	653,894	653,894	394,916	394,916	62.35%
4 1 1 03 02	Ingresos por venta de bienes y servicios no relacionados a la energía	316,253	296,434	612,687	968,549	968,549	(355,862)	(355,862)	158.08%
4 1 1 03 02 02	Venta de bases	40,982	(18,933)	22,049	15,222	15,222	6,827	6,827	69.04%

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DE OPERACIÓN
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

PARTIDA PRESUPUESTARIA	CONCEPTO	PRESUPUESTO 2017 CONOCIDO	MODIFICADO	CODIFICADO	COMPROMISOS	DEVENGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	% DEVENGADO
4 1 1 03 02 03	Comisiones cobradas a terceros	160,271	351,474	511,745	900,732	900,732	(388,987)	(388,987)	176.01%
4 1 1 03 02 07	Venta de materiales	115,000	(36,107)	78,893	52,596	52,596	26,298	26,298	66.67%
4 1 3	Intereses ganados	83,792	41,268	125,060	27,184	27,184	97,876	97,876	21.74%
4 1 3 01	Intereses ganados	83,792	41,268	125,060	27,184	27,184	97,876	97,876	21.74%
4 1 3 01 02	Por mora	82,792	41,072	123,864	15,116	15,116	108,749	108,749	12.20%
4 1 3 01 03	Cuenta corriente	1,000	195	1,195	12,068	12,068	(10,873)	(10,873)	1009.58%
4 1 4	Otros ingresos de actividades ordinarias	2,699,595	(1,175,540)	1,524,055	1,520,984	1,520,984	3,070	3,070	99.80%
4 1 4 01	Contribuciones	745,128	155,514	900,642	1,044,610	1,044,610	(143,968)	(143,968)	115.99%
4 1 4 02	Gestión de cobro en planillas vencidas	1,954,467	(1,331,054)	623,413	476,374	476,374	147,039	147,039	76.41%
4 2	Otros ingresos	80,000	91,171	171,171	(6,238)	(6,238)	177,408	177,408	-3.64%
4 2 1	Otros ingresos	80,000	91,171	171,171	(6,238)	(6,238)	177,408	177,408	-3.64%
4 2 1 01	Otros ingresos	80,000	91,171	171,171	(6,238)	(6,238)	177,408	177,408	-3.64%
4 2 1 01 02	Multas a contratistas	80,000	10,000	90,000	74,936	74,936	15,064	15,064	83.26%
4 2 1 01 05	Liquidación de fondos de contingencias		81,171	81,171	(81,173)	(81,173)	162,344	162,344	-100.00%
	TOTAL INGRESOS:	68,726,510	(1,008,323)	67,718,187	57,044,495	57,044,495	10,673,692	10,673,692	84.24%
5	COSTOS Y GASTOS	56,372,006	1,270,232	57,642,238	46,068,381	43,944,984	11,573,857	13,697,254	76.24%
5 1	Costos	24,936,343	(1,240,511)	23,695,832	19,444,769	19,422,480	4,251,062	4,273,351	81.97%
5 1 1	Costos de ventas	24,349,916	(1,194,829)	23,155,087	19,051,869	19,051,869	4,103,217	4,103,217	82.28%
5 1 1 01	Costos de energía	24,349,916	(1,194,829)	23,155,087	19,051,869	19,051,869	4,103,217	4,103,217	82.28%
5 1 1 01 01	Costo de venta de energía facturada	24,349,916	(1,194,829)	23,155,087	19,051,869	19,051,869	4,103,217	4,103,217	82.28%
5 1 2	Costos de generación	586,427	(45,682)	540,745	392,900	370,611	147,845	170,134	68.54%
5 1 2 01	Mano de obra	164,611	(63,158)	101,453	73,694	73,694	27,759	27,759	72.64%
5 1 2 01 01	Sueldos, salarios y demás remuneraciones	62,787	10,267	73,054	54,246	54,246	18,808	18,808	74.25%
5 1 2 01 02	Aportes a la seguridad Social (incluido fondo de reserva)	14,333	127	14,460	11,354	11,354	3,106	3,106	78.52%
5 1 2 01 03	Beneficios sociales	12,716	1,223	13,939	8,094	8,094	5,845	5,845	58.07%
5 1 2 01 04	Gasto planes de beneficios e indemnización a empleados	74,775	(74,775)	-	-	-	-	-	-
5 1 2 02	Servicios	237,373	12,501	249,874	187,733	165,444	62,141	84,430	66.21%
5 1 2 02 01	Mantenimiento y reparaciones	127,620	15,330	142,950	116,500	107,350	26,450	35,600	75.10%
5 1 2 02 04	Seguros y reaseguros (primas y cesiones)	8,000	(6,000)	2,000	1,416	1,416	584	584	70.81%
5 1 2 02 05	Transporte	6,590	-	6,590	5,940	4,455	650	2,135	67.60%
5 1 2 02 06	Agua, luz, correo y telecomunicaciones	6,000	23,501	29,501	1,597	1,597	27,904	27,904	5.41%
5 1 2 02 08	Aseo y limpieza	5,000	(5,000)	-	-	-	-	-	-

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DE OPERACIÓN
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

PARTIDA PRESUPUESTARIA	CONCEPTO	PRESUPUESTO 2017 CONOCIDO	MODIFICADO	CODIFICADO	COMPROMISOS	DEVENGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	% DEVENGADO
5 1 2 02 09	Honorarios y comisiones por servicios ocasionales	84,163	(15,330)	68,833	62,280	50,626	6,553	18,207	73.55%
5 1 2 03	Materiales	67,511	5,000	72,511	45,167	45,167	27,344	27,344	62.29%
5 1 2 03 01	Materiales	20,000	6,000	26,000	19,130	19,130	6,870	6,870	73.58%
5 1 2 03 02	Suministros y enseres menores	2,346	-	2,346	2,208	2,208	138	138	94.12%
5 1 2 03 03	Herramientas	165	-	165	-	-	165	165	0.00%
5 1 2 03 04	Repuestos y accesorios	13,670	(6,000)	7,670	7,497	7,497	173	173	97.75%
5 1 2 03 05	Combustibles	20,500	-	20,500	768	768	19,732	19,732	3.75%
5 1 2 03 06	Lubricantes	10,830	5,000	15,830	15,563	15,563	267	267	98.31%
5 1 2 05	Gasto depreciación propiedad planta y equipo	116,907	-	116,907	86,306	86,306	30,601	30,601	73.82%
5 1 2 08	Otros gastos	25	(25)	-	-	-	-	-	-
5 1 2 08 02	Gastos de viaje	25	(25)	-	-	-	-	-	-
5 2	Gastos	31,435,663	2,510,743	33,946,406	26,623,611	24,522,503	7,322,795	9,423,903	72.24%
5 2 1	Gastos de ventas	23,941,167	2,458,920	26,400,087	21,028,970	19,709,797	5,371,117	6,690,291	74.66%
5 2 1 01	Mano de obra	7,404,840	323,991	7,728,831	5,453,668	5,453,148	2,273,163	2,275,684	70.56%
5 2 1 01 01	Sueldos, salarios y demás remuneraciones	4,780,985	116,193	4,897,178	3,765,768	3,765,768	1,131,410	1,131,410	76.90%
5 2 1 01 02	Aportes a la seguridad social (incluido fondo de reserva)	956,491	(2,741)	953,750	773,106	773,106	180,644	180,644	81.06%
5 2 1 01 03	Beneficios sociales	1,178,570	(101,520)	1,077,050	766,722	766,001	310,328	309,048	71.31%
5 2 1 01 04	Gasto planes de beneficios e indemnización a empleados	392,393	297,360	689,753	69,501	69,501	620,251	620,251	10.08%
5 2 1 01 05	Viáticos y subsistencias	96,401	14,700	111,101	80,571	76,771	30,530	34,330	69.10%
5 2 1 02	Servicios	3,633,633	251,319	3,884,953	2,114,410	1,578,209	1,770,543	2,306,744	40.62%
5 2 1 02 01	Mantenimiento y reparaciones	2,322,533	(1,713)	2,320,820	982,339	784,045	1,338,481	1,536,775	33.78%
5 2 1 02 02	Arrendamiento operativo	9,965	-	9,965	3,129	3,129	6,836	6,836	31.40%
5 2 1 02 03	Promoción y publicidad	41,909	17,667	59,576	23,743	16,435	35,833	43,141	27.59%
5 2 1 02 04	Seguros y reaseguros (primas y cesiones)	116,070	69,394	185,464	177,570	58,098	7,894	127,366	31.33%
5 2 1 02 05	Transporte	115,187	(300)	114,887	51,800	47,634	63,087	67,253	41.46%
5 2 1 02 06	Agua, luz, correo y telecomunicaciones	138,766	26,362	165,128	176,409	103,331	(11,282)	61,797	62.58%
5 2 1 02 07	Seguridad	673,068	(95,000)	578,068	329,003	329,003	249,065	249,065	56.91%
5 2 1 02 08	Aseo y limpieza	94,952	(31,455)	63,497	57,409	37,008	6,088	26,489	58.28%
5 2 1 02 09	Honorarios y comisiones por servicios ocasionales	121,183	266,364	387,547	313,006	199,525	74,541	188,022	51.48%
5 2 1 03	Materiales	1,271,493	112,575	1,384,068	1,441,624	1,291,708	(57,551)	92,361	93.33%
5 2 1 03 01	Materiales	933,881	163,600	1,097,481	1,210,426	1,089,476	(112,945)	8,005	99.27%
5 2 1 03 02	Suministros y enseres menores	40,541	3,750	44,291	57,003	56,903	(12,712)	(12,612)	128.47%
5 2 1 03 03	Herramientas	165,300	(32,000)	133,300	100,366	71,499	32,934	61,801	53.64%
5 2 1 03 04	Repuestos y accesorios	9,120	400	9,520	6,082	6,082	3,438	3,438	63.89%
5 2 1 03 05	Combustibles	107,726	(12,250)	95,476	65,104	65,104	30,372	30,372	68.19%
5 2 1 03 06	Lubricantes	14,925	(10,925)	4,000	2,643	2,643	1,357	1,357	66.07%

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DE OPERACIÓN
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

PARTIDA PRESUPUESTARIA	CONCEPTO	PRESUPUESTO 2017 CONOCIDO	MODIFICADO	CODIFICADO	COMPROMISOS	DEVENGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	% DEVENGADO
5 2 1 04	Gasto servicios de comercialización	2,209,121	73	2,209,194	2,019,107	1,402,546	190,087	806,648	63.49%
5 2 1 04 01	Corte y reconexión	1,016,408	-	1,016,408	940,480	664,962	75,928	351,446	65.42%
5 2 1 04 02	Entrega de avisos	14,693	(10,000)	4,693	-	-	4,693	4,693	0.00%
5 2 1 04 03	Toma de lectura	641,509	12,600	654,109	627,096	446,758	27,013	207,351	68.30%
5 2 1 04 04	Actualización de catastro	21,000	-	21,000	19,567	19,567	1,433	1,433	93.18%
5 2 1 04 06	Impresión de planillas	5,200	-	5,200	654	654	4,546	4,546	12.57%
5 2 1 04 08	Telemedición de medidores	21,504	(251)	21,253	8,370	8,370	12,883	12,883	39.38%
5 2 1 04 09	Recuperación de cartera	6,187	4,095	10,282	10,282	4,282	-	6,000	41.65%
5 2 1 04 10	Medición y evaluación de servicios de electricidad	41,000	6,655	47,655	45,419	25,342	2,236	22,312	53.18%
5 2 1 04 11	Servicio de recaudación	263,830	-	263,830	207,536	187,523	56,294	76,307	71.08%
5 2 1 04 13	Inspecciones	169,476	(4,711)	164,764	159,703	45,088	5,061	119,676	27.37%
5 2 1 05	Gasto depreciación propiedad planta y equipo	9,334,445	1,761,914	11,096,359	9,938,154	9,938,154	1,158,204	1,158,204	89.56%
5 2 1 07	Gasto amortización	78,934	-	78,934	42,812	42,812	36,122	36,122	54.24%
5 2 1 07 01	Software, marcas, patentes, derechos de llave y otros similares	78,934	-	78,934	42,812	42,812	36,122	36,122	54.24%
5 2 1 08	Otros gastos	8,700	9,048	17,748	17,194	3,219	554	14,529	18.14%
5 2 1 08 01	Actualización licencias software	-	14,748	14,748	14,748	773	-	13,975	5.24%
5 2 1 08 02	Gastos de viaje	8,700	(5,700)	3,000	2,446	2,446	554	554	81.54%
5 2 2	Gastos administrativos	7,485,796	51,323	7,537,119	5,589,938	4,808,003	1,947,181	2,729,116	63.79%
5 2 2 01	Mano de obra	2,731,494	(112,683)	2,618,812	2,113,705	2,048,834	505,106	569,978	78.24%
5 2 2 01 01	Sueldos, salarios y demás remuneraciones	1,299,018	33,167	1,332,185	1,030,623	1,030,623	301,562	301,562	77.36%
5 2 2 01 02	Aportes a la seguridad social (incluido fondo de reserva)	235,414	3,307	238,721	194,406	194,406	44,315	44,315	81.44%
5 2 2 01 03	Beneficios sociales	355,027	58,503	413,530	331,324	266,453	82,207	147,078	64.43%
5 2 2 01 04	Gasto planes de beneficios e indemnización a empleados	810,728	(221,660)	589,068	540,072	540,072	48,996	48,996	91.68%
5 2 2 01 05	Viajes y subsistencias	31,307	14,000	45,307	17,281	17,281	28,026	28,026	38.14%
5 2 2 02	Servicios	2,977,581	122,038	3,099,618	2,210,387	1,551,933	889,231	1,547,685	50.07%
5 2 2 02 01	Mantenimiento y reparaciones	506,544	(14,019)	492,525	290,906	251,042	201,619	241,483	50.97%
5 2 2 02 02	Arrendamiento operativo	11,300	-	11,300	-	-	11,300	11,300	0.00%
5 2 2 02 03	Promoción y publicidad	248,848	-	248,848	163,329	159,978	85,519	88,870	64.29%
5 2 2 02 04	Seguros y reaseguros (primas y cesiones)	378,530	45,690	424,220	403,847	65,383	20,373	358,837	15.41%
5 2 2 02 05	Transporte	7,650	19,100	26,750	15,097	15,097	11,653	11,653	56.44%
5 2 2 02 06	Agua, luz, correo y telecomunicaciones	121,000	(2,691)	118,309	112,235	112,132	6,075	6,177	94.78%
5 2 2 02 07	Seguridad	215,398	82,000	297,398	245,649	245,649	51,749	51,749	82.60%
5 2 2 02 08	Aseo y limpieza	39,000	-	39,000	18,093	18,093	20,907	20,907	46.39%
5 2 2 02 09	Honorarios y comisiones por servicios ocasionales	730,543	70,541	801,084	508,559	253,360	292,525	547,724	31.63%
5 2 2 02 10	Servicios externos, legales y de auditoría	200,425	14,774	215,199	77,791	60,319	137,408	154,880	28.03%
5 2 2 02 11	Notarios y registradores de la propiedad o mercantiles	13,860	(6,800)	7,060	2,984	2,984	4,076	4,076	42.26%

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DE OPERACIÓN
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

PARTIDA PRESUPUESTARIA	CONCEPTO	PRESUPUESTO 2017 CONOCIDO	MODIFICADO	CODIFICADO	COMPROMISOS	DEVENGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR DEVENGAR	% DEVENGADO
5 2 2 02 12	Impuestos, contribuciones y otros	465,482	(86,427)	379,055	355,588	355,588	23,467	23,467	93.81%
5 2 2 02 13	Salud y seguridad ocupacional	39,000	(130)	38,870	16,310	12,310	22,560	26,560	31.67%
5 2 2 03	Materiales	373,474	(2,916)	370,558	214,971	214,971	155,587	155,587	58.01%
5 2 2 03 01	Materiales	81,500	15,000	96,500	64,175	64,175	32,325	32,325	66.50%
5 2 2 03 02	Suministros y enseres menores	275,794	(21,241)	254,553	135,626	135,626	118,927	118,927	53.28%
5 2 2 03 03	Herramientas	1,680	-	1,680	671	671	1,009	1,009	39.95%
5 2 2 03 04	Repuestos y accesorios	-	1,000	1,000	752	752	248	248	75.24%
5 2 2 03 05	Combustibles	6,071	10,400	16,471	13,677	13,677	2,794	2,794	83.04%
5 2 2 03 06	Lubricantes	8,429	(8,075)	354	70	70	284	284	19.71%
5 2 2 05	Gasto depreciación propiedad planta y equipo	645,085	232,186	877,271	817,234	817,234	60,037	60,037	93.16%
5 2 2 08	Gasto amortización	59,082	-	59,082	58,783	58,783	299	299	99.49%
5 2 2 08 01	Software, marcas, patentes, derechos de llave y otros similares	59,082	-	59,082	58,783	58,783	299	299	99.49%
5 2 2 09	Otros gastos	699,080	(187,302)	511,778	174,857	116,247	336,921	395,531	22.71%
5 2 2 09 01	Actualización licencias software	242,310	843	243,153	117,405	58,795	125,748	184,358	24.18%
5 2 2 09 02	Gastos de viaje	3,417	(3,417)	-	-	-	-	-	-
5 2 2 09 03	Gastos de gestión	344,103	(127,719)	216,384	34,259	34,259	182,126	182,126	15.83%
5 2 2 09 05	Costo de ventas bienes y materiales	109,250	(57,010)	52,240	23,193	23,193	29,047	29,047	44.40%
5 2 3	Gastos financieros	8,700	500	9,200	4,704	4,704	4,496	4,496	51.13%
5 2 3 02	Comisiones bancarias y fiduciarias	8,700	500	9,200	4,704	4,704	4,496	4,496	51.13%
	TOTAL COSTOS Y GASTOS:	56,372,006	1,270,232	57,642,238	46,068,381	43,944,984	11,573,857	13,697,254	76.24%
	SUPERAVIT:	12,354,504	(2,278,555)	10,075,949	10,976,114	13,099,511	(900,165)	(3,023,562)	130.01%

ELABORADO POR: DR. JORGE ROSERO C.

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017

ETAPA FUNCIONAL	PRESUPUESTO DE INVERSIONES				% EJECUTADO
	PRESUPUESTO 2017	COMPROMISOS	DEVENGADOS		
GENERACIÓN	205,106.00	192,786.00	78,105.00		38.08%
SUBTRANSMISION	3,489,375.66	3,691,516.11	2,718,108.38		77.90%
DISTRIBUCIÓN	18,984,136.85	12,748,789.54	10,013,494.52		52.75%
COMERCIALIZACIÓN	7,054,403.95	2,781,292.39	4,249,859.68		60.24%
ALUMBRADO PÚBLICO	3,799,292.47	2,752,096.14	2,378,541.70		62.60%
INVERSIONES GENERALES	7,220,144.17	5,318,667.41	2,710,674.98		37.54%
TOTAL INVERSIONES	40,752,459.10	27,485,147.59	22,148,784.26		54.35%

ELABORADO POR: DR. JORGE ROSERO C.